
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TƯ NGHĨA 

Số: 2630/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Tư Nghĩa, ngày 10 tháng 5 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh dự toán xây dựng 

Dự án: Khu dân cư phía Đông đường trục chính phía Tây                                    

trung tâm thị trấn Sông Vệ, huyện Tư Nghĩa 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TƯ NGHĨA 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014 và Luật ngày 17/6/2020 sửa đổi bổ 

sung một số điều của Luật Xây dựng; 

 Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ Quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

 Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/2/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

 Căn cứ Quyết định số 32/2021/QĐ-UBND ngày 09/7/2021 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc Ban hành Quy định về một số nội dung về quản lý đầu tư xây 

dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

 Căn cứ Quyết định số 5551/QĐ-UBND ngày 27/10/2017 của UBND huyện 

Tư Nghĩa về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng, dự án: Khu dân cư phía 

Đông đường trục chính phía Tây trung tâm thị trấn Sông Vệ, huyện Tư Nghĩa; 

Căn cứ Quyết định số 2103/QĐ-UBND ngày 07/4/2023 của Chủ tịch 

UBND huyện Tư Nghĩa về việc phê duyệt điều chỉnh Báo cáo nghiên cứu khả thi 

dự án: Khu dân cư phía Đông đường trục chính phía Tây trung tâm thị trấn 

Sông Vệ, huyện Tư Nghĩa; 

 Căn cứ Quyết định số 6267/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của Chủ tịch 

UBND huyện Tư Nghĩa về việc phê duyệt hồ sơ thiết kế xây dựng triển khai sau 

thiết kế cơ sở, dự án: Khu dân cư phía Đông đường trục chính phía Tây trung 

tâm thị trấn Sông Vệ, huyện Tư Nghĩa; 

 Xét đề nghị của Ban quản lý Dự án Đầu tư Xây dựng huyện tại Tờ trình số 

52/TTr-BQL ngày 09/4/2024; Thông báo kết quả thẩm định số 131/TBKQTĐ-

KT&HT ngày 09 /5/2024 của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Tư Nghĩa 

về việc Thông báo kết quả thẩm định điều chỉnh dự toán, dự án: Khu dân cư phía 

Đông đường trục chính phía Tây trung tâm thị trấn Sông Vệ, huyện Tư Nghĩa, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự toán xây dựng dự án: Khu dân cư phía 

Đông đường trục chính phía Tây trung tâm thị trấn Sông Vệ, huyện Tư Nghĩa, cụ 

thể như sau: 

1. Nội dung điều chỉnh: 



 2 

Điều chỉnh cơ cấu các khoản mục chi phí trong tổng dự toán được duyệt 

tại Khoản 11 Điều 1 Quyết định số 6267/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của Chủ 

tịch UBND huyện Tư Nghĩa, cụ thể: 

           Đơn vị tính: Đồng 

STT Nội dung chi phí 

Giá trị tổng dự toán 

Được duyệt tại 

Quyết định số 

6267/QĐ-UBND 

ngày 15/9/2023 

Điều chỉnh tại 

Quyết định này 

Chênh lệch 

Tăng (+);      

giảm (-) 

1 Chi phí BTGPMB 14.378.075.000 14.378.075.000 0 

2 Chi phí xây dựng 35.674.687.000 36.074.395.000 399.708.000 

3 Chi phí thiết bị 1.469.072.000 1.469.072.000 0 

4 Chi phí quản lý dự án 821.699.000 821.699.000 0 

5 Chi tư vấn ĐTXD 2.508.868.000 2.455.450.000 - 53.418.000 

6 Chi phí khác 1.828.243.000 1.828.243.000 0 

7 Chi phí dự phòng 1.841.357.000 1.495.066.000 - 346.291.000 

 TỔNG CỘNG  58.522.000.000 58.522.000.000 0 

2. Lý do điều chỉnh: 

Cập nhật dự toán các gói thầu tại Quyết định số 6738/QĐ-UBND ngày 

17/10/2023 của Chủ tịch UBND huyện Tư Nghĩa về việc phê duyệt dự toán các 

gói thầu, dự án: Khu dân cư phía Đông đường trục chính phía Tây trung tâm thị 

trấn Sông Vệ, huyện Tư Nghĩa vào Tổng dự toán được duyệt. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung khác tại 

Quyết định số 6267/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của Chủ tịch UBND huyện Tư 

Nghĩa không điều chỉnh tại Quyết định này, vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: 

Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Giám đốc Ban quản lý Dự án đầu tư 

xây dựng huyện Tư Nghĩa; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Tư Nghĩa và thủ 

trưởng các phòng, ban, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 
 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4;                               

- CT, PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT.                  
   
                                            

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Huỳnh Ngọc Quận 
 

 


		2024-05-12T10:37:44+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Ngọc Quận<hnquan-tunghia@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-05-12T10:37:50+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Tư Nghĩa<tunghia@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




